



Ministero dell'istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" MARTINA FRANCA (TA)

Sede centrale: piazza Marconi 4 - **Tel. 080 4116510**Plesso dell'Infanzia "G. Rodari": via Montegrappa -Tel. 080 4115706
Plesso dell'Infanzia "Rita Levi Montalcini": via P.Nardelli - Tel. 080 4724801

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it.

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739 Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A







DELIBERAZIONE n. 1 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 5 SETTEMBRE 2024

OGGETTO: ADATTAMENTO ORARIO DELLE LEZIONI PRIME DUE SETTIMANE DI SETTEMBRE 2024

Il giorno 5 del mese di SETTEMBRE dell'anno 2024, alle ore 8.30 si è riunito il Consiglio di Istituto, con la seguente composizione:

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Monaco Grazia Anna Il presidente del Consiglio d'Istituto Zizzi Donato		PRESENTE PRESENTE
DOCENTI	PRESENTE	ASSENTE
Abbracciavento Doranna	X	
Carbotti Giuseppina		X
Carbotti Grazia	X	
Castellana Maria		X
Domenica		
Pulito Anna Maria		X
Palazzo Rosa	X	
Romanelli Sonia	X	
Sasso Maria Scala	X	
GENITORI		
Buonfrate Francesco		X
Cassano Daniela	X	
Dimitri Giovanni		X
Liuzzi Laura	X	
Manzari Vito	X	
Salamina Angelita	X	
Soldano Emma	X	
ATA		
Marinò Rosanna	X	
Centrone Francesca		X

Piazza Marconi, 4 74015 Martina Franca C.F.: 90214760739 Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it PEO: taic86400b@istruzione.it PEC: taic86400b@pec.istruzione.it





Ministero dell'istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" MARTINA FRANCA (TA)

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510

Plesso dell'Infanzia "G. Rodari": via Montegrappa -Tel. 080 4115706 Plesso dell'Infanzia "Rita Levi Montalcini": via P.Nardelli - Tel. 080 4724801

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it.

C.M. TAIC86400B C.F. 90214760739
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A







Il Presidente, constatata la validità della seduta, dichiara aperta la riunione e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento suindicato.

VISTA la delibera n. 579 della giunta regionale del 6 maggio 2024, avente per oggetto "Approvazione del calendario scolastico regionale per l'a.s. 2024/25";

TENUTO CONTO della circolare dell'USR n.30369 del 20 maggio 2024;

SENTITE le proposte della Commissione continuità;

VISTA la delibera collegiale n. 50 del 27 giugno 2024;

VISTA la delibera n. 64 del Consiglio d'Istituto del 27 giugno 2024;

CONSIDERATO quanto emerso nel tavolo tecnico comunale tenutosi in data 2 Settembre 2024;

VISTA la nota del RSPP del 3 settembre 2024 (prot. n. 7514) nella quale si consiglia di adottare orari ridotti al fine di ridurre il disagio climatico proveniente dalla permanenza eccessiva all'interno dei locali oggetto di attività didattica;

CONSIDERATI i lavori di riorganizzazione (pitturazione, sistemazione aule etc) ambienti ancora in corso;

SENTITO il parere di tutti i componenti il Consiglio d'Istituto;

ALL'UNANIMITÀ DEI PRESENTI DELIBERA

Il prolungamento della riduzione orario delle lezioni per la Scuola Primaria e SSIG dal 16 settembre fino al 27 settembre 2024 con ingresso alle ore 8.00 e uscita ore 13.00 con avvio dell'orario scolastico a regime (8.00-14.00) a partire dal 30 settembre 2024. Le sezioni della Scuola dell'infanzia a tempo ridotto e a tempo pieno osserveranno fino ad avvio refezione il medesimo orario (8.00-13.00).

f.to Il SEGRETARIO

f.to Il PRESIDENTE

Romanelli Sonia

Donato Zizzi

La presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Per copia conforme

Martina Franca, 9 settembre 2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Grazia Anna Monaco

Piazza Marconi, 4 74015 Martina Franca C.F.: 90214760739 Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it PEO: taic86400b@istruzione.it PEC: taic86400b@pec.istruzione.it